



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0281/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0281/2025**, oriundo do Pregão 0104/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0281/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0104/2025	
Fornecedor: EBD BIOTECH IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	CNPJ/CPF: 13.977.106/0001-91
OBJETO: Registro de preço para a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de REAGENTES, MATERIAIS LABORATORIAIS E VIDRARIAS	
Data de Assinatura da Ata: 06 de novembro de 2025	
Vigência: 06 de novembro de 2025 à 06 de novembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$18.750,00 (dezoito mil, setecentos e cinquenta reais).

LOTE 101

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	DENGUE NS1 - TESTE IMUNOENSAIO CROMATOGRÁFICO PRA DENGUE EM CASSETE (SANGUE TOTAL, SORO, PLASMA) PARA A DETECÇÃO QUALITATIVA DO NS1 E EM SANGUE TOTAL HUMANO, SORO OU PLASMA. CAIXA COM 25 TESTES.	HEALGEN DENGUE NS1	CAIXA	150	R\$ 125,00	R\$ 18.750,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 06 (SEIS) de novembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0282/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0282/2025**, oriundo do Pregão 0104/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0282/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0104/2025	
Fornecedor: K MEDICA PRODUTOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA - ME	CNPJ/CPF: 10.675.016/0001-58
OBJETO: Registro de preço para a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de REAGENTES, MATERIAIS LABORATORIAIS E VIDRARIAS	
Data de Assinatura da Ata: 06 de novembro de 2025	
Vigência: 06 de novembro de 2025 à 06 de novembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$31.410,55 (trinta e um mil, quatrocentos e dez reais e cinquenta e cinco centavos).

LOTE 3

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	BALAO FUNDO CHATO 250ML	Precision	UNID	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00

LOTE 4

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	BALÃO FUNDO CHATO VIDRO 500ML	Precision	UNID	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00

LOTE 12

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	FRASCO COLETOR UNIVERSAL DESTINADO A COLETA DE MATERIAL PARA ANÁLISES CLÍNICAS. CAPACIDADE DE 50 ML, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM TAMPa PROTETORA TIPO ROSCA. TRANSLUCIDO. DESCARTAVEL. EMBALAGEM COM 100 UNIDS.	Cralplast	PCT	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00

Assinado por: JOÃO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/D258-CB8C-3392-B437> e informe o código D258-CB8C-3392-B437



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 13

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	COLETOR DE MATERIAL PARA ANALISES CLINICA. COM PÁ, CAPCIDADE DE 50 ML, TAMPA PROTETORA TIPOR ROSCA	Cralplast	UNID	100	R\$ 30,29	R\$ 3.029,00

LOTE 31

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LAMINAS P/ MICROSCOPIA LISA COMUM COM 50 UNIDS.	Precision	CAIXA	265	R\$ 5,24	R\$ 1.388,60

LOTE 32

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LAMINULA P/ CAMARA DE NEUBAUER 20 X 26 MM COM 10 UNIDS.	Precision	CAIXA	35	R\$ 8,50	R\$ 297,50

LOTE 34

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LAMINULA PARA MICROSCOPIA 24X24MM ESPESSURA 0,13-0,17 MM. EMBALAGEM COM 10 UNIDS	Precision	CAIXA	800	R\$ 3,74	R\$ 2.992,00

LOTE 37

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LANCETA AUTOMATICA DESCARTÁVEL ESTERIL CALIBRE 23G, CAIXA COM 100 UNIDS.	Pontura	CAIXA	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00

LOTE 40

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
-------	---------------	-------	------	-----	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

1	MICROPIPETA AUTOMATICA 100 UL.	Peguepet	UNID	12	R\$ 75,00	R\$ 900,00
---	--------------------------------	----------	------	----	-----------	------------

LOTE 41

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	MICROPIPETA AUTOMATICA 10 UL.	Peguepet	UNID	12	R\$ 75,00	R\$ 900,00

LOTE 42

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	MICROPIPETA AUTOMATICA 250 UL	Peguepet	UNID	12	R\$ 75,00	R\$ 900,00

LOTE 43

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	MICROPIPETA AUTOMATICA 20 UL.	Peguepet	UNID	12	R\$ 75,00	R\$ 900,00

LOTE 44

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	MICROPIPETA AUTOMATICA 50 UL.	Peguepet	UNID	12	R\$ 75,00	R\$ 900,00

LOTE 52

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Suporte para VHS plástico acrílico capacidade para 10 tubos de VHS, para testes de Velocidade de Hemossedimentação Sanguínea com o Método Westergreen. Informações: Suporte confeccionado em plástico acrílico (transparente), resistente, para tubos a vácuo VHS. Compatível com os tubo GD016VHSNR – 8mmx120mm. Graduação: 0-140mm. Capacidade: 10 amostras. Reutilizável, lavável e de simples operação.	Vacuplast	UNID	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00

LOTE 54

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
-------	---------------	-------	------	-----	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

1	PIPETA DE VIDRO GRADUADA 1 ML	Precision	UNID	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
---	-------------------------------	-----------	------	----	----------	------------

LOTE 55

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	PIPETA DE VIDRO GRADUADA 2 ML	Precision	UNID	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00

LOTE 56

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	PIPETA DE VIDRO GRADUADA 5 ML	Precision	UNID	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00

LOTE 57

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	PIPETA DE VIDRO GRADUADA 10 ML	Precision	UNID	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00

LOTE 58

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	PIPETA DE VIDRO GRADUADA 20 ML	Precision	UNID	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00

LOTE 69

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO CONICO DE PLASTICO COM TAMPA GRADUADO 12ML (PRA FEZES)	Cralplast	UNID	3.000	R\$ 0,20	R\$ 600,00

LOTE 71

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO DE HEMOLISE EM POLIPROPILENTTO REFORÇADO RESISTENTE NA COR NATURAL ISENTTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS A SAÚDE, RESISTENTE A PROCESSOS USUAIS DE LAVAGENS E ESTERELIZAÇÃO, COM A SEGUINTE DIMENSÃO	Cralplast	UNID	5.000	R\$ 0,10	R\$ 500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	12X75MM.					
--	----------	--	--	--	--	--

LOTE 77

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TIRAS REAGENTES PARA ANALISE URINARIA. EMBALAGEM COM 100 UNIDS.	Sensitive	CAIXA	260	R\$ 25,50	R\$ 6.630,00

LOTE 84

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO DE ENSAIO ACRILICO TRANSPARENTE. 12 X 75 MM. 5 ML COM TAMPA EM ROSCA. Aplicação: Os Tubos de Ensaio 12 x 75 mm, 5 mL, transparentes são ideais para armazenamento e transporte de material biológico e ensaios bioquímicos. Características: Fabricados em poliestireno (PS); Fundo redondo; Capacidade de 5 mL; 12 x 75 mm; Transparente; Apresentação: 500 Unids por pacote.	Cralplast	UNID	20	R\$ 86,59	R\$ 1.731,80

LOTE 95

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	PORTA LÂMINAS TRANSPARENTE - COM TAMPA ROSQUEÁVEL - 3 PORTA LÂMINAS TRANSPARENTE - COM TAMPA ROSQUEÁVEL - 3 LUGARES - PCT C/ 100 UNIDS.	Cralplast	PCT	5	R\$ 47,33	R\$ 236,65

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 06 (SEIS) de novembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0283/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0283/2025**, oriundo do Pregão 0104/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0283/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0104/2025	
Fornecedor: LABNORTE MATERIAIS MEDICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA ME	CNPJ/CPF: 34.922.825/0001-85
OBJETO: Registro de preço para a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de REAGENTES, MATERIAIS LABORATORIAIS E VIDRARIAS	
Data de Assinatura da Ata: 06 de novembro de 2025	
Vigência: 06 de novembro de 2025 à 06 de novembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$ 123.748,37 (cento e vinte e três mil, setecentos e quarenta e oito reais e trinta e sete centavos).

LOTE 1

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ANTIESTREPTOLISINA-O (LATEX) COM CONTROLES NEGATIVO/POSITIVOS ENTRE 2 A 8 GRAUS, CONTENDO 2,5 ML.	WAMA	UNID	20	R\$ 57,50	R\$ 1.150,00

LOTE 6

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	BOBINA TÉRMICA PRA APARELHO DE HEMATOLOGIA MODELO BC 2800 MARCA MINDRAY. TAMANHO: 49CMX20METROS	PIGATTO	UNID	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00

LOTE 7

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CÁLICE DE SEDIMENTAÇÃO COM BASE,	DESKARPLAS	UNID	1.000	R\$	R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	CAPACIDADE PARA 200ML, TRANSPARENTE, MATERIAL EM PLÁSTICO ESTIRENO ACRILONITRILA CRISTAL, RESISTENTE A IMPACTOS.				4,89	4.890,00
--	--	--	--	--	------	----------

LOTE 8

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CAMARA DE NEUBAUER MELHORADA ESPELHADA, QUADRICULADA DUPLA PROFUNDIDADE 0,1MM COM OU SEM PINÇAS, COM A DIMENSÃO DE COMPRIMENTO DE 7,5 CM, LARGURA DE 3 CM NA AREA ESPELHADA 3 CM É UTILIZADA PRA CONTAGEM PRECISA DE CÉLULAS E PARTÍCULAS EM AMOSTRAS BIOLÓGICAS, COMO SANGUE E URINA.	PERFECTA	UNID	10	R\$ 227,50	R\$ 2.275,00

LOTE 10

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CARTUCHO DE CARVÃO ATIVADO COM ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM POLIPROPILENO UTILIZADOS COMUMENTE EM PRÉ-TRATAMENTOS COM FINALIDADE DE REMOVER CLORO E MATÉRIA ORGANICA DA ÁGUA, DIMENSAO 10"X4 ½". CONFIGURAÇÃO CARBON BLOCK, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO MÁXIMA 60° C, PRESSÃO DE OPERAÇÃO MÁXIMA 4,0 BAR. PARA APARELHO DE OSMOSE REVERSA RO 20L/H. COMPATIVEL COM O EQUIPAMENTO DA MARCA PREMUTION RO 0420.	UNION	UNID	24	R\$ 96,53	R\$ 2.316,72

LOTE 14

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CORANTE MAY GRUWALD PARA HEMATOLOGIA. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	RENYLAB	UNID	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00

LOTE 15

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
-------	---------------	-------	------	-----	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

1	CRISTAL DE VIOLETA (GRAM) 500ML	RENYLAB RENYLAB	UNID	50	R\$ 30,94	R\$ 1.547,00
---	------------------------------------	--------------------	------	----	-----------	--------------

LOTE 16

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CRONÔMETRO DIGITAL PARA USO EM LABORATÓRIO	KASVI I	UNID	20	R\$ 43,43	R\$ 868,60

LOTE 17

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CUBA DE VIDRO GRANDE 90X90X90 PARA COLORAÇÃO DE HEMATOLOGIA.	NEOLAB	UNID	20	R\$ 71,12	R\$ 1.422,40

LOTE 18

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	DESINCRUSTANTE DE VIDRAÇARIA EM PÓ. EMBALAGEM DE 1 KG.	CLARALUX	UNID	15	R\$ 39,82	R\$ 597,30

LOTE 22

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ESTANTE ARAME PARA TUBOS 40/15	RICILAB	UNID	20	R\$ 50,48	R\$ 1.009,60

LOTE 23

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ESTANTE ARAME PARA TUBOS 100/15	RICILAB	UNID	20	R\$ 84,75	R\$ 1.695,00

LOTE 24

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ESTANTE PLASTICA PARA AUTOCLAVE 90/13	PERFECTA	UNID	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 25

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ESTANTE VHS PARA 10 PIPETAS Fabricada em alumínio resistente, a estante é durável e capaz de suportar as demandas de uso contínuo no laboratório. A estante é especialmente desenvolvida para acomodar tubos de Westergreen, proporcionando um encaixe perfeito e seguro. O design da estante permite uma visualização clara e desobstruída dos tubos de Westergreen durante o processo de sedimentação	RICILAB	UNID	10	R\$ 536,82	R\$ 5.368,20

LOTE 26

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	FR (LATEX) COM CONTROLES POSITIVO/NEGATIVO COM 100 TESTES. CONSERVAR ENTRE 2 A 8 GRAUS, CONTENDO 2,5ML.	WAMA	UNID	24	R\$ 40,00	R\$ 960,00

LOTE 27

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	GALAO DE 5 LITROS DE AGUA DEIONIZADA PARA AUTOCLAVE	QUALYBLESS	GALAO	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00

LOTE 35

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LAMPADA P/ MICROSCOPIO 6V 20W	OSRAM	CAIXA	10	R\$ 34,40	R\$ 344,00

LOTE 39

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	MEMBRANA PARA APARELHO DE OSMOSE REVERSA RO 20L/HL. COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO DA MARCA PERMUTION	PERMUTION	UNID	15	R\$ 314,36	R\$ 4.715,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

RO0420.						
---------	--	--	--	--	--	--

LOTE 46

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	KIT COLORAÇÃO PANÓTICO CONTENDO 3 FRASCOS DE 500ML, É UM CONJUNTO PARA COLORAÇÃO EM HEMATOLOGIA, ESPECIALIDADE DA BIOLOGIA QUE DEDICA-SE AO ESTUDO DO SANGUE. A TÉCNICA TAMBÉM É CONHECIDA COMO ESFREGAÇO DE SANGUE. ENTRE OS COMPONENTES ESTUDADOS POR ESSA TÉCNICA ESTÃO AS PLAQUETAS, GLOBULOS BRANCOS E GLOBULOS VERMELHOS. Descrição: 1 - Solução de triarilmetano a 0,1% - 500 ml 2: Solução de xantenos a 0,1% - 500 ml 3: Solução de tiazinas a 0,1% - 500 ml	RENYLAB	UNID	25	R\$ 53,31	R\$ 1.332,75

LOTE 47

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	PAPEL FILTRO QUALITATIVO COM DIMENSÃO 90MM, CAIXA COM 100 UNIDS, PESANDO 80 GRAMAS.	JPROLAB	CAIXA	50	R\$ 7,48	R\$ 374,00

LOTE 49

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LÁTEX-PCR: SUSPENSÃO DE LATÉX REVESTIDA COM ANTICORPO MONOCLONAL ANTI-PCR, ESTABILIZADA EM TAMPÃO GLICINA PH 8,2. CONTÉM AZIDA SÓDICA 0,1%. CONTENDO P-CONTROLE POSITIVO, N – CONTROLE NEGATIVO, PLACA DE REAÇÃOCONTENDO 2,5 ML.	WAMA	UNID	30	R\$ 44,90	R\$ 1.347,00

LOTE 50

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor	Valor
-------	---------------	-------	------	-----	-------	-------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					Unit.	Total
1	PIPETA DE WESTERGREEN (VHS) VIDRO, GRADUADA DE 0 A 200MM	PRECISION	UNID	50	R\$ 16,70	R\$ 835,00

LOTE 51

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	PIPETA DE WESTERGREEN DESCARTÁVEL Características:- Pipeta graduada, em poliestireno, descartável, que permite uma rápida execução do ensaio de VHS, obtendo os mesmos resultados que no método de Westergreen. A parte inferior da pipeta, onde há um êmbolo (bulbo) branco, deve ser encaixada no tubo de coleta. A pressão exercida no interior do tubo e o filtro, localizado na parte superior da pipeta, farão com que o sangue preencha a pipeta, por capilaridade. A clara impressão da graduação proporciona leitura rápida e imediata. Graduação: 0 -170 mm.	NEOPLAST	UNID	3.000	R\$ 0,70	R\$ 2.100,00

LOTE 60

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	PLACA DE KLINE PARA TESTES DE VDRL, MOLDADA EM VIDRO COM 12 POÇOS (ESCAVAÇÕES); DIÂMETRO DA CÉLULA (POÇO) DE 15,2 MM. DIMENSÕES DE 60X80MM; ESPESSURA DE 5MM.	PERFECTA	UNID	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00

LOTE 62

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	PONTEIRA AZUL UNIVERSAL. PACOTE COM 1000 UNIDS.	NEOPLAST	UNID	10	R\$ 26,94	R\$ 269,40

LOTE 67

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	SWAB - HASTE PLASTICA ESTERIL COM PONTA EM	NEOLAB	CAIXA	10	R\$	R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	ALGODÃO, CAIXA COM 100 UNIDS.				24,00	240,00
--	-------------------------------	--	--	--	-------	--------

LOTE 68

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO COM TAMPAMARELA COM GEL ACELARADOR COAGULANTE COM DIMENSÕES 13/75 MM, CAPACIDADE DE 5 ML, PARA COLETA DE SANGUE Á VACUO, EM PLÁSTICO - PET (PARA GARANTIA BIOSSEGURANÇA) COM EXCLUSIVO SISTEMA CONTRA EFEITO AEROSOL E DETONADOR, TAMPAM DE SEGURANÇA ROSQUEÁVEL AO TUDO, COM GEL SEPARADOR, PARA BIOQUIMICA.	NEOVACCUM	UNID	12.000	R\$ 0,70	R\$ 8.400,00

LOTE 72

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO COM TAMPAROXACOM EDTAK3, COM GEL ATIVADOR, COM DIMENSÕES 13/75 MM, CAPACIDADE DE 5 ML, PARA COLETA DE SANGUE Á VACUO, EM PLÁSTICO - PET (PARA GARANTIA BIOSSEGURANÇA) COM EXCLUSIVO SISTEMA CONTRA EFEITO AEROSOL E DETONADOR, TAMPAM DE SEGURANÇA ROSQUEÁVEL AO TUDO. POSSUEM EDTA DIPOTÁSSICO JATEADO NA PAREDE.	LABOR IMPORT	UNID	12.000	R\$ 0,70	R\$ 8.400,00

LOTE 82

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO DE ENSAIO. TRANSPARENTE. 12 X 75 MM. 5 ML. Aplicação: Os Tubos de Ensaio 12 x 75 mm, 5 mL, transparentes são ideais para armazenamento e transporte de material biológico e ensaios bioquímicos. Características: Fabricados em vidro; Fundo redondo; Capacidade de 5 mL; 12 x 75 mm; Transparente; Apresentação: 500 Unids por pacote.	PRECISION	UNID	5.000	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 85

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	MICROTUBO DE CENTRIFUGAÇÃO TIPO EPPENDORF. Confeccionado em polipropileno. Graduado com tampa de pressão lisa para identificação da amostra. Dimensão interno 1,5 ml e 0,9 ml interno, altura 3,9 cm, com diâmetro 0,75 cm. Nas cores cristal, vermelho e azul. Pacote com 1.000 (mil) Unids .	PERFECTA	UNID	20	R\$ 41,80	R\$ 836,00

LOTE 90

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	GIEMSA - CORANTE DESTINADO PRINCIPALMENTE A COLORAÇÃO DE CELULAS SANGUE EM ESFREGAÇOS DE SANGUE PERIFÉRICO, DE MEDULA OU DE OUTRA NATUREZA. FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA DE ROSCA CONTENDO 500ML OU 1.000 ML DE SOLUÇÃO DE CORANTE GIEMSA A 0,6%.	RENYLAB	FRASCO	25	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00

LOTE 93

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	PIPETA DE PASTEUR EM PLÁSTICO GRADUADA DE 3ML	NEOLAB	UNID	15.000	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00

LOTE 94

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	PIPETADOR ESPECIAL COM ESFERA EM POLIPROPILENO, COM 3 VIAS TIPO PERA, CAPACIDADE 60 ML, PLASTICO PVC FLEXIVEL, IDEAL PARA MEDIÇÃO DE LIQUIDO EM PIPETAS GRADUADAS.	JPROLAB	UNID	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00

LOTE 96

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
-------	---------------	-------	------	-----	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

1	LAMINAS PRA MICROSCOPIA 26X76MM PONTA FOSCA. CAIXA 50 UNIDS	EXACTA	CAIXA	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
---	---	--------	-------	----	----------	------------

LOTE 99

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO PARA CENTRÍFUGA MODELO FALCON GRADUADO COM TAMPA ROSCA FRABRICADO EM POLIPROPELENO (PP), RESISTENTE Á AUTOCLAVAGEM A 121º POR ATÉ 10 MINUTOS, TAMPA ROSQUEÁVEL EM POLIETILENO. GRADUADO, COM SUPERFICIE PARA MARCAÇÃO DE AMOSTRAS FUNFO CONICO CAPACIDADE DE 15 ML, NÃO ESTERIL. PACOTE COM 50 UNIDS.	PERFECTA	PCT	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00

LOTE 102

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	PCR POR AUTOMAÇÃO, METODO TURBIDIMETRIA, VOLUME DE 50 ML	VIDA	UNID	30	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00

LOTE 103

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ASLO POR AUTOMAÇÃO, METODO TURBIDIMERTRIA, VOLUME DE 50 ML.	VIDA	UNID	30	R\$ 700,00	R\$ 21.000,00

LOTE 104

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	FATOR REUMATOIDE POR AUTOMAÇÃO, METODO TURBIDIMETRIA, VOLUME DE 50 ML.	VIDA	UNID	30	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00

LOTE 107

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
-------	---------------	-------	------	-----	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

1	Kit para coloração de (GRAM), contendo 1 frasco de violeta genciana (cristal violeta), 1 frasco de lugol, 1 frasco de solução descorante (alcool-acetona) e 1 frasco de fucsina todos de 500 ml.	RENYLAB	UNID	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
---	--	---------	------	----	------------	--------------

LOTE 108

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO COM TAMPA AMARELA COM GEL ACELARADOR COAGULANTE COM DIMENSÕES 16/100 MM, CAPACIDADE DE 8,5 ML A 9 ML, PARA COLETA DE SANGUE Á VACUO, EM PLÁSTICO - PET (PARA GARANTIA BIOSSEGURANÇA) COM EXCLUSIVO SISTEMA CONTRA EFEITO AEROSOL E DETONADOR, TAMPA DE SEGURANÇA ROSQUEÁVEL AO TUDO, COM GEL SEPARADOR, PARA BIOQUIMICA.	INJEX	UNID	12.000	R\$ 0,89	R\$ 10.680,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 06 (SEIS) de novembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0284/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0284/2025**, oriundo do Pregão 0104/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0284/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0104/2025	
Fornecedor: MEGA MED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA TIPO	CNPJ/CPF: 22.847.311/0001-23
OBJETO: Registro de preço para a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de REAGENTES, MATERIAIS LABORATORIAIS E VIDRARIAS	
Data de Assinatura da Ata: 06 de novembro de 2025	
Vigência: 06 de novembro de 2025 à 06 de novembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$999,00 (novecentos e noventa e nove reais).

LOTE 2

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	B-HCG EM TIRAS SORO/URINA, 100 TESTES.	signaz hcg25ui	CX	20	R\$ 49,95	R\$ 999,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 06 (SEIS) de novembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0285/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0285/2025**, oriundo do Pregão 0104/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0285/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0104/2025	
Fornecedor: PROCELA PARTICIPACOES EIRELI	CNPJ/CPF: 09.686.716/0001-69
OBJETO: Registro de preço para a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de REAGENTES, MATERIAIS LABORATORIAIS E VIDRARIAS	
Data de Assinatura da Ata: 06 de novembro de 2025	
Vigência: 06 de novembro de 2025 à 06 de novembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$25.550,00 (vinte e cinco mil, quinhentos e cinquenta reais).

LOTE 53

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo VHS de coleta de sangue a vácuo c/ aditivo citrato de sódio 3,8% 8x120mm 1,6mL 100und/rack. Este Tubo Coletor de Sangue possui Citrato de Sódio 3,8% e é utilizado para coleta de sangue destinada aos testes de velocidade de hemossedimentação (VHS) em laboratório clínico. Recomendado para testes de resposta inflamatória, este modelo de Tubo para Coleta de Sangue tem capacidade de 1,6mL e deve usado de acordo com o protocolo da Unid de saúde. Fabricado em Tubo: Vidro Borossilicato / Tampa: Clorobutileno /Capa Protetora: Polietileno (PE)/ Reagente: Citrato de Sódio 3,8%. Armazenagem e transporte: Transportar o produto em sua embalagem original e armazenar conservando em temperatura de 5°C a 30°C ainda dentro da embalagem mantendo um local seco e arejado. Esterilizado por óxido de etileno.	GT GROUP TUBO A VACUO VHS 1,6ML VIDRO	UNID	3.000	R\$ 0,70	R\$ 2.100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 75

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO DE COLETA A VÁCUO COM TAMPA AZUL CONTENDO CITRATO DE SÓDIO, COM DIMENSÕES 13/75 MM, CAPACIDADE DE 3,6ML. O CITRATO DE SÓDIO Á 3,2% TAMPONADO É UTILIZADO PRA PROVA COAGULAÇÃO EM AMOSTRAS.	GT GROUP TUBO A VACUO CITRATO 3,6ML PLASTICO	UNID	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00

LOTE 91

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	DENGUE IGG/IGM - TESTE IMUNOENSAIO CROMATOGRÁFICO PRA DENGUE EM CASSETE (SANGUE TOTAL, SORO, PLASMA) PARA A DETECÇÃO QUALITATIVA ANTICORPOS IGG/IGM DO VIRUS DA DENGUE EM SANGUE TOTAL HUMANO, SORO OU PLASMA.CAIXA COM 25 TESTES.	VIDA TESTE RÁPIDO DENGUE IGG IGM	CAIXA	150	R\$ 143,00	R\$ 21.450,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 06 (SEIS) de novembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0286/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0286/2025**, oriundo do Pregão 0104/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0286/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0104/2025	
Fornecedor: SUPRILAB SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA	CNPJ/CPF: 95.393.278/0001-82
OBJETO: Registro de preço para a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de REAGENTES, MATERIAIS LABORATORIAIS E VIDRARIAS	
Data de Assinatura da Ata: 06 de novembro de 2025	
Vigência: 06 de novembro de 2025 à 06 de novembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$3.311,70 (três mil, trezentos e onze reais e setenta centavos).

LOTE 63

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	SORO ANTI A . MONOCLONAL. PARA TIPAGEM SANGUINEA, CONSERVAR ENTRE 2 A 8 GRAUS, FRASCO COM 10ML.	IMUNOSCAN N/C	UNID	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00

LOTE 64

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	SORO ANTI B. MONOCLONAL. PARA TIPAGEM SANGUINEA, CONSERVAR ENTRE 2 A 8 GRAUS, FRASCO COM 10 ML.	IMUNOSCAN N/C	UNID	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00

LOTE 65

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	SORO ANTI D. MONOCLONAL. PARA TIPAGEM SANGUINEA, CONSERVAR ENTRE 2 A 8 GRAUS, FRASCO COM 10 ML.	IMUNOSCAN N/C	UNID	30	R\$ 31,99	R\$ 959,70

Assinado por 1 pessoa: JOAO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/D258-CB8C-3392-B437> e informe o código D258-CB8C-3392-B437



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 73

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	KIT VDRL/SIFILIS (TESTE NÃO TREPONEMICO PRA SIFILIS) COM CONTROLE P PRA POSTIVO CONTROLE N PRA NEGATIVO, CONSERVAR ENTRE 2 A 8 GRAUS, CONTENDO 5 ML.	WAMA N/C	CAIXA	24	R\$ 48,00	R\$ 1.152,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 06 (SEIS) de novembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0287/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0287/2025**, oriundo do Pregão 0104/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0287/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0104/2025	
Fornecedor: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	CNPJ/CPF: 51.740.794/0001-60
OBJETO: Registro de preço para a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de REAGENTES, MATERIAIS LABORATORIAIS E VIDRARIAS	
Data de Assinatura da Ata: 06 de novembro de 2025	
Vigência: 06 de novembro de 2025 à 06 de novembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$55.607,15 (cinquenta e cinco mil, seiscentos e sete reais e quinze centavos).

LOTE 11

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	COLETOR DE URINA PLÁSTICO PEDIÁTRICO, UNISSEX, GRADUADO, ADESIVO, HIPOALERGÊNICO, QUE NÃO DEIXE O ADEIVOS NA RETIRADA, ESTÉRIL COM DISPOSITIVO PARA DRENAGEM OU SIMPLEMENTE FECHADO, TRANSPARENTE, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALERGENICAS, EM FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 18 CM DE COMPRIMENTO, 10 CM, DE LARGURA E 0,10 MM DE ESPESSURA, COM PAREDES SOBREPOSTAS E FECHAMENTO DE PARTE SUPERIOR E INFERIOR POR PROCESSO DE TERMOSELAGEM, PROVIDO DE UMA PLACA ADESIVA QUE CIRCUNDA O ORIFÍCIO EM SEU TERÇO SUPERIOR. CONSTITUÍDO DE MATERIAL ANTIALÉRGICO E PROTEGIDO POR PAPEL PARAFINADO. EMBALAGEM COM 10 UNIDS.	ADVANTIVE coletor de urina plástico pediátrico, unissex, gra	PCT	100	R\$ 40,49	R\$ 4.049,00

LOTE 28

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
-------	---------------	-------	------	-----	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

1	TUBO DE LATEX GARROTE DE BORRACHA MEDINDO 202MM/203MM	GOIAS LATEX tubo delatex garrote de borracha medindo 202mm/	METRO	50	R\$ 24,15	R\$ 1.207,50
---	---	---	-------	----	-----------	--------------

LOTE 33

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LAMINULA PARA MICROSCOPIA 20X20MM ESPESSURA 0,13-0,17 MM. EMBALAGEM COM 10 UNIDS.	PRECISION laminula paramicroscopia 20x20mm espessura 0,13	CAIXA	800	R\$ 3,87	R\$ 3.096,00

LOTE 38

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LANCETAS DESCARTAVEIS CALIBRE 23G, CONTENDO 200 UNIDS.	PONTURA lancetas descartaveiscalibre 23g, contendo 200	CX	20	R\$ 13,93	R\$ 278,60

LOTE 78

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	PINCA ANATOMICA DISSECCAO COM SERRILHA PARA USO GERAL, TAMANHO 14 CM	CASSIFLEX pincaanatomicadissecacao com serrilha para uso gera	UNID	15	R\$ 27,09	R\$ 406,35

LOTE 79

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	PINCA ANATOMICA DISSECCAO COM SERRILHA PARA USO GERAL, TAMANHO 16 CM	CASSIFLEX pincaanatomicadissecacao com serrilha para uso gera	UNID	15	R\$ 22,32	R\$ 334,80

LOTE 80

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
-------	---------------	-------	------	-----	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

1	PINCA ANATOMICA DISSECCAO COM SERRILHA PARA USO GERAL, TAMANHO 18 CM	ABC pinça anatômica disseccao com serrilha para uso gera	UNID	15	R\$ 33,87	R\$ 508,05
---	--	--	------	----	-----------	------------

LOTE 81

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	PINCA ANATOMICA DISSECCAO COM SERRILHA PARA USO GERAL, TAMANHO 30 CM	GOLGRAN pinça anatômica disseccao com serrilha para uso gera	UNID	15	R\$ 51,43	R\$ 771,45

LOTE 83

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TAMPA PLASTICA PARA TUBO DE ENSAIO COM ROSCA, EXERCENDO PRESSÃO INTERNA NO TUBO PARA QUE A AMOSTRA ESTEJA DEVIDAMENTE ARMAZENDA, DIMENSÃO 12MM	CRALPLAST tampa plastica para tubo de ensaio com rosca, exe	UNID	3.000	R\$ 0,42	R\$ 1.260,00

LOTE 92

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	PIPETA DE PASTEUR EM PLÁSTICO GRADUADA DE 1ML	CRALPLAST pipeta de pasteur em plástico graduada de 1ml pipe	UNID	15.000	R\$ 0,39	R\$ 5.850,00

LOTE 98

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	RELÓGIO MINUTEIRO - TIMER AJUSTÁVEL DE 0 (ZERO) A 60 (SESSENTA) MINUTOS (ALARME SONORO). RELÓGIO CONSTRUÍDO EM POLIESTIRENO RÍGIDO NA COR BRANCA.	CRALPLAST relógio minuteiro - timer ajustável de 0 (zero) a	UNID	10	R\$ 39,54	R\$ 395,40

LOTE 105

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
-------	---------------	-------	------	-----	-------------	-------------

Assinado por 1 pessoa: JOAO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/D258-CB8C-3392-B437> e informe o código D258-CB8C-3392-B437



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

1	TUBO DE ENSAIO NA COR AMBAR, FEITO EM POLIPROPILENO (PP). 12 X 75 MM. 5 ML COM TAMPA EM ROSCA. Aplicação: Os Tubos de Ensaio 12 x 75 mm, 5 mL, na cor âmbar são ideais para armazenamento e transporte de material biológico e ensaios bioquímicos. Características: Fabricados em polipropileno estireno (PP); Fundo redondo; Capacidade de 5 mL; 12 x 75 mm; Âmbar; Apresentação: 500 Unids por pacote.	CRALPLAST tubo de ensaio na corambar, feito em polipropileno	UNID	5.000	R\$ 7,49	R\$ 37.450,00
---	---	--	------	-------	----------	---------------

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 06 (SEIS) de novembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL